ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

            Số: 10/TB-UBND

 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Hà Đông, ngày  19  tháng 9  năm 2020

THÔNG BÁO

V/v đăng ký nhu cầu sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và đăng ký chỉ tiêu
kế hoạch sử dụng đất năm 2021 trên địa bàn xã Hà Đông

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đak Đoa.

    - Thôn trưởng các thôn, làng trên địa bàn xã,

Thực hiện Công văn số 1718/UBND-NL ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Đak Đoa về việc rà soát nhu cầu sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và

đăng ký chỉ tiêu kế hoạch sử dụng đất năm 2021.

Ủy ban nhân dân xã thông báo cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có sử dụng

đất trên địa bàn xã Hà Đông có nhu cầu đăng ký chuyển mục đích sử dụng đất giai

đoạn 2021-2030; các công trình dự án dự kiến triển khai năm 2021 đăng ký danh mục

dự án, vị trí, diện tích, mục đích sử dụng đất thì làm đơn đăng ký nhu cầu gửi trực tiếp

cho thôn trưởng các thôn, làng nơi có đất hoặc đăng ký trực tiếp tại bộ phận Địa chính

– Xây dựng xã.

Thời hạn đăng ký trước ngày 30/9/2020 để Ủy ban nhân dân xã tổng hợp danh

sách báo cáo Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện cập nhật kế hoạch sử dụng đất

năm 2021, sau thời gian nói trên nếu hộ gia đình, cá nhân nào không đăng ký coi như

hộ gia đình cá nhân đó không có nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất và Ủy ban

nhân dân xã không chịu trách nhiệm. Hồ sơ đăng ký gồm:

+ Đơn xin chuyển mục đích sử dụng đất (theo mẫu).

+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (pho to).

Nhận được công văn này kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện phối hợp thông báo đến các tổ chức, cá nhân của xã mình có đất canh tác

trên địa bàn xã Hà Đông biết, đăng ký nhu cầu chuyển mục đích và yêu cầu thôn

trưởng các thôn, làng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Việt

Mẫu số 01. Đơn xin giao đất/cho thuê đất/cho phép chuyển muc̣ đích sử duṇg đất

(Ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014

 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ..., ngày..... tháng .....năm ....

ĐƠN XIN CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân (1) ...................

1. Người xin chuyển muc̣ đích sử duṇg đất (2) …………..

2. Địa chỉ/trụ sở chính:................................................................................................

3. Địa chỉ liên hệ:...........................................................................…………..

4. Địa điểm khu đất:...........................................................................................

5. Diện tích (m
2
):...........................................................................................

6. Để sử dụng vào mục đích: (3).........................................................................

7. Thời hạn sử dụng:………………………………………..........…………………..

8. Cam kết sử dụng đất đúng mục đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật

đất đai, nộp tiền sử dụng đất/tiền thuê đất (nếu có) đầy đủ, đúng hạn;

Các cam kết khác (nếu có)...........................................................................................

  Người làm đơn

(Ký, ghi rõ họ tên)

Hướng dẫn ghi thông tin đơn xin chuyển mục đích sử dụng đất
1. Ghi rõ tên UBND cấp có thẩm quyền cho phép chuyển mục đích sử dụng đất,

cụ thể:

- Hộ gia đình, cá nhân có yêu cầu xin chuyển mục đích sử dụng đất thì ghi là

UBND cấp huyện nơi có đất,

- Tổ chức có yêu cầu xin chuyển mục đích sử dụng đất thì ghi là UBND cấp tỉnh

nơi có đất.

2. Ghi rõ họ, tên cá nhân xin sử dụng đất/cá nhân đại diện cho hộ gia đình/cá

nhân đại diện cho tổ chức; ghi thông tin về cá nhân (số, ngày/tháng/năm, cơ quan cấp

Chứng minh nhân dân hoặc Hộ chiếu…); ghi thông tin về tổ chức (Quyết định thành

lập cơ quan, tổ chức sự nghiệp/văn bản công nhận tổ chức tôn giáo/đăng ký kinh

doanh/Giấy chứng nhận đầu tư đối với doanh nghiệp/tổ chức kinh tế…).

3. Ghi mục đích sử dụng đất sau khi được phép chuyển mục đích sử dụng đất.

		2020-09-19T06:51:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hồng Việt<vietnh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-19T06:52:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hà Đông<hadong.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!